
STAD BRUSSEL

Budget & Finances
Secrétariat central FIN

VILLE DE BRUXELLES

Begroting & Financiën
Centraal secretariaat FIN

Ref. Farde e-Vergaderingen : 2502444

Ontwerp-Besluit - Raad van 06/03/2023

Toekenning van een toelage voor een veiligheids- en samenlevingscontract voor gemeenten die vroeger een
veiligheids- en samenlevingscontract hadden in het kader van de implementatie van een lokaal beleid voor
veiligheid en preventie voor het jaar 2022 (Koninklijk Besluit van 30/07/2022).- Dossier 2022.

De Gemeenteraad,

Gelet op titel 1 van het Koninklijk besluit van 30/07/2022 betreffende de toekenning van een toelage voor een veiligheids- en
samenlevingscontract voor gemeenten voor het jaar 2022, waarin de financiële modaliteiten inzake de toekenning van een toelage
van 15.081.000,00 EUR, toegekend voor 2022 aan de 29 gemeenten die een veiligheids- en samenlevingscontract hadden afgesloten,
worden vastgelegd;

Overwegende dat deze tussenkomst van het Ministerie van Binnenlandse Zaken in mindering wordt gebracht van het door de
gemeente erschuldigde bedrag voor de werking van haar politiezone;

Overwegende dat de Gemeenteraad in dit verband, in de zitting van 25 april 2022, de bijdrage van de Stad heeft goedgekeurd voor
een bedrag van 118.136.045,77 EUR voor 2022, opgenomen in artikel 33003/43501 van de begroting 2021;

Overwegende dat in het kader van een meergemeentezone alleen de kosten die betrekking hebben op het aandeel van de gemeente,
begunstigde van de toelage, derhalve worden gedekt, te weten, 84,164% voor de Stad Brussel;

Gezien bijlage I, waarin staat dat de toelage voor de Stad Brussel 1.976.927,19 EUR bedraagt, op voorwaarde dat het gebruik van
deze financiële hulp kan gerechtvaardigd worden;

Overwegende dat deze toelage in schijven aan de Stad wordt betaald en de Stad op datum van 10/10/2022, de som van 1.383.849,03
EUR heeft ontvangen als eerste schijf van het voorschot. Het saldo wordt door de Federale Overheidsdienst Binnenlands Zaken
betaald na de validering van het financiële dossier 2021;

Gezien punt 2.1.2. van bijlage 2 A "lijst der in aanmerking komende uitgaven - activiteitssector 1" van koninklijk besluit van
30/07/2022 betreffende de toekenning van een toelage voor een veiligheids- en samenlevingscontract voor gemeenten voor het jaar
2022, moet de gemeente door de Gemeenteraad de gedeeltelijke of volledige overdracht van de toelage doen goedkeuren :
- in mindering van de verplichte bijdrage aan de werking van de Politiezone;
- voorafgaand aan deze overdracht;
- en expliciet het bedrag van de overdracht vermelden in de Gemeentebeslissing.

Op voorstel van het College van Burgemeester en Schepenen,

BESLUIT :

Enig artikel : Het principe aannemen van de volledige overdracht van de toelage voor een veiligheids- en samenlevingscontract
toegekend door de FOD Binnenlandse Zaken in het kader van de toepassing van een politiek van veiligheid en preventie voor het jaar
2022, van 1.976.927,19 EUR, in mindering van de verplichte bijdrage van de Stad aan de werking van de Politiezone.

Onderwerp : 

Nr DO : 5

17/02/2023 15:27    - 1 -



Ref. Farde e-Vergaderingen : 2502444

Bijlagen :

17/02/2023 15:27    - 2 -


